; Alterius partis sub fine historiam concilii breviter attigit ama
nuensis coaevus, sic praeludens: „E t ego Henricus Suywint de 
Heynsberch . . notarius . . et sic finit Deo gratias.“

„In hoc volumine continentur gesta concilii basileensis iucepti 
ex decreto senensis concilii, sub felicis recordationis domino Mar
tino papa V celebrato a. d. MCCCCXXIV, in quo apostolice 
camere clericus et secretarius prefati domini Martini interfui; et 
in decreto de Basilee celebrando dictum concilium testis scriptus 
sum similiter, et ex decreto eiusdem domini Martini et postea 
felicis recordationis Eugenii pape I I I  successoris sui per bone 
memorie dominum .Tulianum de Cesarinis de urbe, s. Romane 
ecclesiae s. Angeli diaconum cardinalem, ad celebrationem huius 
concilii specialiter deputatum. Gesta vero ipsa non ita ordinata 
hie scribuntur quemadmodum aliorum conciliorum scribi solent, 
quod a principio usque ad finem de ipsius concilii celebratione 
magna concertatio et contentio inter prefatum dominum Eugenium 
et existentes in ipso concilio fuit, ut ex ipsis gestis patet evi
denter. Quamobrem plurima in eo sine debito ordine facta et 
scripta sunt, turn propter temporis diuturnitatem quo pertracta- 
tum concilium fuit memoratum, turn et propter varias conten- 
tiones et difficultates, ipsiusque translationem primo ad civitatem 
bononiensem, secundo ad civitatem ferrariensem et demum fio- 
rentinam per prefatum dominum Eugenium in discordia factam. 
Inde sequutum est ut tanquam navis sine gubematione hiuc inde 
fluctibus illisa congregatio ilia agitaretur, in duas namque partes 
ultimo divisa est, et quod pars una decernebat altera revocabat. 
Sic aliquando nec vere sinodi nomen neque effectum habere

142 (498 )

1431

1431

1431

1 4 3 1 -1 4 3 0 .

meruit “ Praeterea volumen continet a. decreta, epístolas et 
responsa, dcclarationes, requisitiones, iustructiones, consilia, moni
toria (fol, 1— 8 8 ) ;  b. tractatus Antonii de Canano, Joannis de 
Kagusio, Aegidii Calerii, Henrici Kalteisen, Joannis de Polemar 
(f. 88—316), partim editos a Canisio, ‘Antiquae lectionis’ ; Coleto, 
‘Concill. a LabW  X V II  ac tomo I ‘Scriptorom Consilii Basil/ 
(Vindobonae, 1857, f .) ;  c. Diarium concilii, pluraque eiusdem 
acta túrbate collecta, (f. 318—414.) 404.

-1 4 3 9 . Décréta sacri basil, concilii (L. IV, 74, f. *278— 469).

Quae foliis 2 7 8 — 435 continentur spectant sessiones a prima 
usque trigesimam sextam, compendiosius tarnen quam in ‘Collect, 
a Labbè’ , X VIL* col. 2 1 7 — 3 9 4 , omisso tractatu promissiori. 
Sessiones excipiunt 1. decretum de kalendario reformando; 2. 
cautelae (quas collector ‘Italorum fraudes’ appellat) pro papa 
Eugenio super dissolutione concilii; 3 invectiva papae Eugenii 
contra concilium ; 4. responsio concilii ad invectivam; 5. deaucto- 
ritate sacrorum conciliorum et de periculo non servantium quae 
passim in appendice ad concilium édita. 405.

-1 4 3 4 .

-1 4 3 4 .

Quaedam de concilio bas. in sessionibus variis, annis 1431— 
1437 acta, nullo ordine, fere omnia edita. (L. IV , 5, f. 9 — 85.)

406.
m

Acta in causa appellationis a supposita privatione cardina- 
latus, aliisque gravaminibus in personam felicis recordationis ill. 
Dominici cardinalis Capranicae, ab eodem interposita ad concilium, 
et concordia inter dictum cardinalem ex una et sanctae memoriae 
Eugenium papam quartum ex altera. (L. X IV , 79, p. 6 7 — 145.)

I
Tria coinprebendnntur: a. Instrument ton appcllationis inter

position per felic. recordat. illustr. cardinalem Domin. Capra- 
nicam ud conc. de et super dictis gravaminibus anno 1431. — 
b. Monitorium conc. ad instanciam fel. record, ill. card. Ca- 
pranica. in causa praefatac appellation is. anno 1432. — c. In-
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1431— 1433.

1431.
22 octobris.

1433.

1433.
10 octobris.

strumentum coneordiae intra fcl. ec. Capranieam ex una et 
saer. mem. Eugenium papam IV  (?) ex alia , anno 1434. 407 .

•

Litterae concilii comraendatitiae pro Jacobo Donato, ad illud 
accedeuti. <L. X IV , 72, f. 2 3 )

Inc.: „Cum dilectus nobis in Christo Jacobus nobilis venetus 
ad sacrosanctura bas. conc. habeat accedere. .

Eas dedit Julianus sancti Augeli diaconus cardin. apostolicae 
sedis in Germania legatus, die 22 octobris. aun. 1431. 4 0 8 .

Responsiones datae per d. L. (dominum Ludovicum Pontanum) 
de Roma super cédula cardin. S. Angelí ad iustificandam cita- 
tionem concilii. (L. IV, 90, f. 2 — 2 3 ;  93, f. 3 6 — 50.)

Inc. : „Presens citatio qua per sacrum bas. conc. interpellatur 
sanctiss domin. n. Papa, primo fortificatur ex assistentia . .“

Sessione decima secunda (23 iulii, 1433) decretum citationis 
contra Eugenium pontificem datura; deciraatertia vero (sept. 1433) 
accusatio contumaciae facta.

Julianus Caesarinus cardin. ah Eugenio pontif. ad praesulum 
coetus cogendos Basileam raissus est brevi 22 raaii, 1431 ; die 
autera 12 novembris eius anni iussus, concilium dissolvere et 
alterum Bononiain convocare. 4 0 9 .

Gregor ¡i Corrarii veneti, protonotarii apostolici oratio ad 
Sigismundum imp. pro concilio hasileensi. (L. X I, 3, f. 4 3 — 5 3 ; 
X IV , 2 4 6 , f. 2 5 8 - 2 7 0 . )

Inc.: „Credo equidem, Sigismunde, in tanta tua gloria et 
pulcherrimarum rerum quas gessisti memoria. .“ finit: „nihilque 
in terris, Deo excepto, sine quo ecclesia esse non potest, venera- 
bilius pûtes ecclesia sacrosancta. . . Basileae, VI idus (10) octo
bris, 1433.“